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Miljö- och klimatnämndens verksamhetsplan 
2024 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden godkänner förvaltningens förslag till nämndens 
verksamhetsplan för 2024 i enlighet med tjänsteutlåtandets bilagor 1 och 2. 

Ärendet 
Enligt Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning 
(KF 2016-09-08 § 17, senast reviderad 2023-03-23 § 23) ska nämnden årligen upprätta en 
verksamhetsplan och fastställa den senast i februari. Förslaget till verksamhetsplan utgår 
från förslag till budget 2024 som nämnden beslutade om vid sitt sammanträde den 
19 december 2023 § 232.  

Miljö- och klimatnämndens uppdrag beskrivs på en övergripande nivå i nämndens 
reglemente. Det sammanfattas i det kommunala ändamålet, som lyder: 

”Miljö- och klimatnämnden utgör stadens myndighetsutövande nämnd inom miljö- och 
hälsoskyddsområdet och ska driva och samordna stadens arbete inom den ekologiska 
dimensionen av hållbar utveckling.” 

För att nämnden framgångsrikt ska kunna bedriva detta arbete behöver alla inom miljö- 
och klimatnämnden, det vill säga politiker, chefer och medarbetare, förhålla sig till och 
förstå innebörden av uppdraget så som det beskrivs i nämndens reglemente. Motsvarande 
måste alla också sätta sig in i de mål och uppdrag som kommunfullmäktige har beslutat 
om inför 2024 genom beslutet om Göteborgs Stads budget för 2024 och som preciserar 
var tyngdpunkten för arbetet ska ligga under året. 

Miljö- och klimatnämnden budget för 2024 innehåller sju mål, som gäller för stadens 
samtliga nämnder och som nämndens verksamhet ska bidra till. Budgeten innehåller 
dessutom 52 uppdrag som förvaltningen föreslog ska genomföras under 2024. Av dessa 
är fem uppdrag har riktats till miljö- och klimatnämnden från kommunfullmäktige via 
Göteborgs Stads budget för 2024. Nio av uppdragen i budgeten har kommunfullmäktige 
eller kommunstyrelsen riktat till miljö- och klimatnämnden i tidigare budgetar eller 
utanför budgetbeslut och som ännu inte har förklarats fullgjorda.  
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Av uppdragen i budgeten är 25 av karaktären grunduppdrag enligt reglementet och 
myndighetsstyrande lagstiftning. Syftet med att presentera nämndens samlade 
grunduppdrag i form av ett antal deluppdrag är att synliggöra för nämnden vad 
förvaltningen prioriterar att arbeta med inom ramen för grunduppdraget, samtidigt som 
det också underlättar för nämnden att följa med i utvecklingen av genomförandet av 
grunduppdraget under året eftersom status i respektive uppdrag följs upp månadsvis. 

Resterande 13 uppdrag i budgeten är av mer utvecklande karaktär, men också uppdrag 
som syftar till att samverka regionalt, nationellt och på EU-nivå. 

I samband med nämndens beslut om budget för 2024 beslutade nämnden också om att 
ytterligare ett uppdrag som ska genomföras under 2024: "Under 2024 ska arbetet med 
kartläggning av PFAS påbörjas." 

I samband med framtagandet av nämndens budget för 2024 var förvaltningens plan att tre 
uppdrag som kommunfullmäktige riktade till miljö- och klimatnämnden i samband med 
sitt budgetbeslut för 2023 skulle kunna slutredovisas före årsskiftet 2023–2024: ”Miljö- 
och klimatnämnden får i uppdrag att inrätta och utveckla en samarbetsfunktion för 
Göteborgs Stads aktörer med koppling till livsmedelsförsörjning”, ”Miljö- och 
klimatnämnden ska ta fram ett förslag på hur nämnder och styrelser ska synliggöra sina 
klimatåtaganden och vilka som utöver detta även ska upprätta klimatbudget”, och ”Miljö- 
och klimatnämnden får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder inom ramen för 
arbetet med energiplanen och miljöledningssystemet inkludera uppföljning av energi- och 
effektförbrukning (el och fjärrvärme) för Göteborgs Stads olika verksamheter i syfte att 
successivt sänka förbrukningen”. Förvaltningen föreslår efter ny bedömning att dessa tre 
uppdrag ska slutföras under 2024, och därför finns också de tre uppdragen med i 
nämndens verksamhetsplan för 2024. 

I samband med förvaltningens återrapportering av två kommunfullmäktiges uppdrag den 
23 januari 2024 § 9 beslutade miljö- och klimatnämnden att inte förklara dem som 
fullgjorda eftersom arbete återstår. Det innebär att uppdragen ”Miljö- och klimatnämnden 
får i uppdrag att implementera en e-tjänst som möjliggör effektivisering av 
tillståndshandläggningen genom automatisering, i syfte att korta handläggningstiderna, 
minska kostnaderna samt göra ansökningsprocessen enklare för företagarna. Intraservice 
ska bistå i arbetet.” och ”Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att effektivisera 
handläggningstiden inom Tillståndsenheten genom att bland annat drastiskt minska 
antalet kompletteringar kopplade till tillståndshandläggningen” finns med i nämndens 
verksamhetsplan för 2024.  

Förvaltningen presenterar i bilaga 1 miljö- och klimatnämndens verksamhetsplan för 
2024. Verksamhetsplanen beskriver på en övergripande nivå "HUR" arbetet ska bedrivas 
för att de totalt sju målen ska nås, och hur de sammanlagt 58 uppdragen ska genomföras, i 
övrigt hänvisas till nämndens budget för 2024. 
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Budgeten har dessutom tio planer i form av bilagor som mer i detalj beskriver vad som 
planeras att genomföras de närmaste åren. Dessa är: 

• Miljö- och klimatnämndens plan för livsmedelskontrollen 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens plan för miljötillsynen 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens plan för prövning och tillsyn enligt alkohollagen och 
lagen om tobak och liknande produkter 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens miljöövervakningsplan 2024 

• Miljö- och klimatnämndens plan för arbetsmiljö och hälsa 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens plan för kompetensförsörjning 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens plan för digitalisering och IT 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens plan för informationshantering 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens plan för kommunikation 2024–2026 

• Miljö- och klimatnämndens hållbarhetsplan 2024–2026 

Med nämndens verksamhetsplan enligt bilaga 1 som bas beslutar förvaltningsdirektören 
om verksamhetsplaner för kärnverksamhetsavdelningarna livsmedelskontroll och 
tillstånd, miljötillsyn och stadsmiljö, samt de fyra stödavdelningarna ekonomi, inköp, 
planering och uppföljning samt verksamhetsutveckling, HR och verksamhetsservice, IT 
och kommunikation samt ärende- och informationshantering senast den 29 februari 2024. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Flera uppdrag i nämndens verksamhetsplan syftar till att uppfylla stadens mål inom den 
ekonomiska dimensionen av hållbar utveckling. Här kan särskilt nämnas uppdragen som 
syftar till att förenkla och utveckla förutsättningar för lokala verksamhetsutövare gällande 
nämndens prövning, tillsyn och kontroll, men också nämndens strategiska arbete med 
kompetensförsörjning, digitalisering och kommunikation.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
En större del av uppdragen i nämndens verksamhetsplan syftar till att uppfylla stadens 
mål inom den ekologiska dimensionen av hållbar utveckling. Här kan särskilt nämnas 
uppdragen att driva och samordna arbetet med stadens miljö- och klimatprogram och 
miljöledningssystem. Men också de uppdrag som beskriver nämndens prövning, tillsyn 
och kontroll inom miljöbalksområdet. 

Bedömning ur social dimension 
En betydande del av uppdragen i nämndens verksamhetsplan syftar till att uppfylla 
stadens mål inom den sociala dimensionen av hållbar utveckling. Här kan särskilt nämnas 
uppdragen som syftar till att både skydda och främja människors hälsa såsom prövning, 
tillsyn och kontroll inom ansvarsområden miljöbalken, livsmedelskontrollen och alkohol- 
och tobakslagstiftningarna respektive nämndens systematiska arbete med arbetsmiljö och 
hälsa som arbetsgivare. Nämndens motverkansarbete mot osund konkurrens och kriminell 
verksamhet utgör ett allt viktigare bidrag till stadens trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete.  

Samverkan 
Förvaltningens samverkansgrupp informeras om ärendet den 7 februari 2024. 
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Bilagor 
1. Nämndens verksamhetsplan 2024 
2. Översikt över budgetuppdragens bidrag till måluppfyllelse 2024 

 

Anna Ledin 

Direktör 

Björn Nordtorp Lillieström  

Avdelningschef  
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